
L#J°%#udgih]#ks3`B6LLi;.To
fiii'dij;pi,,,Opal,S

pRIMEmo   TERMo   DE   AposTILAMF,NTo   Do   coNTRATo   No   oi4/2o25   -
PROCESS0 LICITAT6RIO N° 060/2025 -DISPENSA DE LICITACAO N° 013/2025.

Pelo,  presente  instrumento,  de  urn  lado  o  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE  DE  AUGUSTINdpoLIS,  pessoa juridica  de  direito pdblico,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°   11.421.097/0001-22,  situada  na  Rua  Dom
Pedro I, 275, Centro, Augustin6polisITO, neste ato representada por seu
Gestor,  o  Secretdrio  Municipal  de  Sadde,  Sr.  YATHA  ANDERSON
PEREIRA    MACIEL,    brasileiro,    solteiro,    portador    do    CPF    n°
012.711.024-04   e  RG  n°   2.609.371   SSP-PB,   residente   na  cidade   de
Augustindpolis/I`O,   doravante   denominado   CONTRATANTE,  e  do
outro lado, a empresa ER ENGENHARIA EIRELI,  pessoa jun'dica de
direito privado, inscrita no CNPJ N° 40.256.244/0001 -54, sediada na Rua
Tiradentes,  n°   18,  Centro,  na  cidade  de  Augustin6polis/TO,  neste  ate
representado por Enio Rocha Santos, inscrito no CPF n° 026.509.381 -37
e  RG n°  I.245.335  SSP/I`O,  residente   e  domiciliado na Rua Tiradentes,
n°    18,   Andar   Superior,   Centro,   na   cidade   de   Augustin6polisITO,
doravante, denominada CONTRATADA, tendo em vista a homologapao
do Processo Licitat6rio n.° 060/2025. Dispensa de Licitapao n° 013/2025.
em conformidade com a Lei n.a  14.133/21/93,  firmaln o presente Termo
de   Apostilamento   do   Contrato   n°   014/2025,   mediante   as   seguintes
clausulas:

Os contratantes tern entre si justos e avengados, e celebram o presente Termo de Apostilamento
ao Contrato n° 014/2025, sujeitando-se as partes as nomas disciplinares da Lei  14.133/21, de 21
de abril de 2021, e as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - D0 0BJET0
1.1.  Constitui objcto do prcsentc tcrmo a corrccfo da dotapao or9amcntiria para fazcr frcntc a
despesa do Contrato 014/2025, originario do Processo Licitat6rio n° 060/2025, sob a modalidade
Dispenda de Licitacao n° 013/2025 que versa sobre a prestapao de servicos de assessoria t6cnica
de engenharia especializada em planejamento urbano e ambiental, para atender as atividades de
planejamento,   elaborapao,   detalhanento,   corregao   e/ou   revisao   de   projetos,   ben   como
supervisao e fiscalizap5o de obras junto ao Fundo Municipal de Sahde de Augustin6polis/TO.

CLAUSULA SEGUNDA ~ DA DOTACAO ORCAMENTARIA
3.1.  Em  virtude  da  alteracao  da  dotapao  oreanentdria,  a  despesa  que  estava  consignada  na
rdbrica:



2#GEu¥S',#*5bKbp6LLrs.TO
Xb'6ij§°+iN®poLls

CLAUSUIA THRCEIRA -I)A RATIFICACAO
3.1.  Ficam  ratificadas  as  demais  clausulas  do  contrato  original,  n5o  alteradas  pelo  presente
Termo de Apostilamento.

CLAUSULA QUARTA - I)0 FORO
4.I. As partes contratantes elegem  o  foro da Comarca de Augustin6polis/TO como competente
para dirimir quaisquer questdes oriundas da presente Ata,  inclusive os casos omissos,  que nao
puderem   ser   resolvidos   pela   via   administrativa,   renunciando   a   qualquer   outro,   por   mais
privilegiado que seja.

E  por estarem de  acordo,  as partes  firmam o presente Termo  de  Apostilamento em  03
(tres)  vias  de  igunl  teor  e  forma  para  urn  s6  efeito  legal,  ficando  arquivadas  na  sede  da
GERENCIADORA, na forma da Lei n° 14.133/21  de 01  de abril de 2021.

Augustin6polisITO, 09 de abril de 2025.

YATHA ANDERSON               Assinado de forma digital par

PEP,E!P`A

MACIEL.01271102404

YA"A ANDERSON PEREIRA
MActEL01271102404
Dados: 202S.04.09 09:27:51  03'00'

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secret§rio Municipal de Sadde

Gestor do FMS

ERqfrGtoEth£Az[
Enio Rocha Santos

Contratada

Testemunhas:

i.riv3]rfu
g:Fe;c5?€5'8-77-77


